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Svar vedrørende avhending av Brandal fiskerihavn - Hareid kommune - Møre 
og Romsdal fylke 
Kystverket viser til brev fra Hareid kommune datert 06.04.2020 vedrørende konklusjoner i 
sak om avhending av Brandal fiskerihavn. Kystverket deler ikke kommunens syn og vil i det 
følgende forsøke å avklare rettighetsspørsmål m.v tilknyttet moloen. 
Som kommunen med riktighet påpeker i sitt brev eksisterte det en form for ansvarsfordeling 
mellom kommunen og Kystverket da den søndre moloen ble bygget. Kystverket sto for 
bygging av moloen mot at kommunen sikret Kystverket bruksrett til all nødvendig grunn. 
Det ble fattet et kommunestyrevedtak (K.sak 1/86) hvor det ble fastslått at kommunen 
påtok seg disse forpliktelsene og å sikre disse rettighetene. Se vedlegg. 
Det skulle på denne bakgrunn ikke være tvil om følgende; hvem som har bygget og eier 
molokonstruksjonen, at Kystverket har bruksrett til molo og grunn, samt at kommunen var 
ansvarlig for å sikre Kystverket disse bruksrettigheter. 
I brevet deres refereres det til Molohåndboka. Utdraget det refereres til sier noe om 
grunneiendomsforholdene, og ikke rettighetsforholdene. Det er riktig at utgangspunktet er 
at når det bygges en molo så blir denne en del av grunneiendommen den fylles ut fra. 
Dette innebærer imidlertid ikke at eiendomsretten til moloen går over til vedkommende eier 
av grunneiendommen. Som redegjort for i våre tidligere svar til kommunen må det skilles 
mellom disse to tingene. Kystverket pretenderer ikke å eie noe grunn i Brandal. Det vi eier 
er moloen, samt at vi har bruksrettigheter til nødvendig grunn tilknyttet moloen.  
Kommunen mener at den må få «heimfall av bruksrett fordi han ikkje er omsetteleg og 
formålet fell bort». Hjemfall innebærer at en grunneiendom tilbakeføres vederlagsfritt til 
opprinnelig eier. Det innebærer imidlertid ikke at eiendomsretten til f. eks et byggverk på 
eiendommen, i dette tilfelle en molo, går over til ny eier. Det samme gjelder i forhold til 
bruksrettighetene. Det er ikke mulig å tilbakeføre til kommunen noe den aldri har eid. Det 
gjelder dermed ingen hjemfallsfallrett for kommunen når Kystverket nå skal avhende 
søndre molo i Brandal fiskerihavn.  
Ut fra kommunens siste brev anser vi det lite hensiktsmessig med ytterligere dialog rundt 
Brandal fiskerihavn. Vi registrerer at kommunen ikke er interessert i å overta den søndre 
moloen til takst, og vi vil derfor nå gå videre med avhendingsprosessen overfor andre 
aktører.        
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